RESOLUCION N° 37 /2020 Villa La Bolsa, 28 de Julio de 2020
VISTO:

Lo previsto en el Articulo 198 de la Ley Organica Municipal N° 8102 y

modificatorias; y
Y CONSIDERANDO:

Que, existen partidas de Gastos cuyos créditos son insuficientes hasta la
finalizacion del presente ejercicio financiero, por un lado, y la necesidad de
incorporacion de partidas para una mejor imputacién y apertura de los actos
administrativos que se vienen realizando; Que, para incrementar los créditos de
esas partidas pueden utilizarse disminuciones de otras con el objeto de

mantener el equilibrio presupuestario;

Que, esta Rectificacion denominada la N° 3 del Presupuesto de Ingresos y

Erogaciones

Que, por todo ello:

La Comision Ejecutiva de la Comuna de Villa La Bolsa,
RESUELVE:

Articulo 1°: Modificase el Presupuesto General de Erogaciones vigente para el
ejercicio financiero 2020, conforme al detalle que figura en Anexo |, que forma

parte de la presente Resolucion.



Articulo 2°: Con la presente modificacién no se altera el total del Presupuesto
de Ingresos y Gastos para el ejercicio 2020, que se mantiene en la suma de
PESOS SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL ( $

67.260.000).

Articulo 3% Comuniquese, publiquese, y dese al archivo de la Comuna.

VERD
FPRESIDEYTA COMUNAL..




ANEXO | CORRRESPONDIENTE A LA RECTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 3 DEL EJERCICIO 2020

Resolucién N° 37/2020 del 28 deJulio de 2020

PARTIDAS DE EROGACIONES QUE SE INCREMENTAN Y SE INCORPORAN

PRESUPUESTO MONTO A PRESUPUESTO
PARTIDA DETALLE VIGENTE INCREMENTAR | RECTIFICADO
1| 1] 1f 1] 1] 6] O|ENCARG. MAESTRANZA Y SERV. GRALES Il (2 C) 682.949,28 58.530,22 741.479,95
1| 1| 1f 1) 5| 1] O|FONDO MEDICO ASISTENCIAL APROSS 1.073.497,25 199.501,65 1.272.998,90
1| 1] 1| 2| 1] 1| O|PERSONAL CONTRATADO 1.225.521,58 14.981,95 1.240.503,53
1] 1| 1| 5| 0| O] OJASISTENCIA AL PERSONAL 340.000,00 100.000,00 440.000,00
1] 1] 3] 1| O] 0] O|GASTOS DE ELECTRICIDAD 260.000,00 50.000,00 310.000,00
1l 1| 3| 9] 0| O] OJASISTENCIA TECNICA PROFESIONALES 928.000,00 425.000,00 1.353.000,00
1| 1| 3|12 O| 0] O|SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS 780.000,00 650.500,00 1.430.500,00
1 1] 3(13| 0| 0| OJALUMBRADO PUBLICO 435.000,00 200.000,00 635.000,00
1| 3| 5] 1| 4| 4| O|CONVENIOS VARIOS 290.000,00 300.000,00 590.000,00
1] 31 5| 1| 4| 5| O|FOMEEP 21.750,00 25.000,00 46.750,00
1) 3| 5 2| 5| 0| O|GASTOS PARA EDUCACION 110.000,00 220.000,00 330.000,00
1| 3] 5| 2| 6| 0] O|OTROS AL SECTOR PRIVADPO 72.000,00 100.000,00 172.000,00
1| 3] 6| 1| 0; 0| O|PLAN AURORA 2.000.000,00 1.800.000,00 3.800.000,00
TOTAL DE EROGACIONES A INCREMENTAR 4.143.513,82
PARTIDAS DE EROGACIONES QUE DISMINUYEN
PARTIDA DETALLE VIGENTE DISMUNUIR RECTIFICADO
1{1]1]6]| 0] 0] OJCREDITO ADICIONAL PARA INCREMENTQ SALARIAL 3.800.000,00 373.013,82 3.426.986,18
1{1]3]21] 0f 0] O|DEUDAS DE SERVICIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.000.000,00 2.370.500,00 1.629.500,00
211(73] 0] 0] O[MEDIOSDE TRANSPORTE 225.000,00 200.000,00 25.000,00
211(7]4] 0] 0] O[HERRAMIENTASY SIMILARES 72.000,00 50.000,00 22.000,00
2111 7]5] 0] 0f OJAPARATOSE INSTRUMENTAL 72.000,00 50.000,00 22.000,00
21319]2] 4 0] O0JOTRAS DEUDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1.399.498,37 1.100.000,00 299.498,37
TOTAL DE EROGACIONES A DISMINUIR 4.143.513,82




